RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS

GABINETE DA VEREADORA TÃMARA GALVÃO
Av. Francisco Rodrigues, nº 179, Centro, Pendências/RN – CEP: 59.504 – 000 E-

mail: tamaragalvao26@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 016/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem

respeitosamente, perante Vossa Excelência, amparada pelos princípios

constitucionais da Carta Magna, respaldada pelo Regimento Interno, pela Lei

Orgânica do Município e demais dispositivos legais, vem solicitar à Vossa

Excelência, a inclusão do presente Requerimento para apreciação, votação em

Plenário, e caso aprovado, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal para que sejam tomadas as devidas providências:

REQUERENDO-LHE:

Requer ao Executivo que veja a remoção do poste da Escola Padre

José Luís e dá outras providências.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido tem como objetivo remover o poste que foi colocado

indevidamento em frente á um dos portões de acesso da escola, impossibilitando a

utilização do acesso por esse local. Ademais, dificulta algumas atividades na escola.

Essa é a razão do presente Requerimento, pelo qual peço pela

aprovação.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Pendências/RN, 31 de Agosto de 2021.

Tâmara Jocélia Rodrigues Galvão Avelino

Vereadora

mailto:tamaragalvao26@hotmail.com